

LOTE XV – SANTARÉM						
251 Cod. Simas 001394-3	Copo descartável para água , capacidade para 180 ml, em polietileno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865), acondicionado em saco plástico com 100 copos.	FORFEST	PCT	900	R\$ 2,24	R\$ 2.016,00
252 Cod. Simas 001394-3	Copo descartável para café , com capacidade para 50 ml, em polietileno, de acordo com as normas da ABNT (NBR 14.865), acondicionado em saco plástico, com 100 unidades.	FORFEST	PCT	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
253 Cod. Simas 001394-3	Garrafa Térmica sem bomba, rosqueável, capacidade para 1 litro, Certificado ABNT.	ALADIM	UNID	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.450,00

P.L. FADEL INFORMÁTICA –ME, com sede em Belém/PA Rua 28 de setembro, nº 1148, Bairro: Reduto, CEP: 66.053-355, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.078.596/0001-10, representada neste ato por Paulo Leonilso Fadel, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de identidade nº 33948735 SSP-PR e CIC/MF nº 488.253.369-34, fone: (91) 3225-1673; Carlos@parainformatica.com.br

Item	Serviço	Marca	Unidade	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6 Cod. Simas Laranja: 000170-8 Rosa: 000173-2 Azul: 00168-6 Amar.: 000172-4 Verde: 000171-6	Caneta marca texto, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 2,5 mm e largo de 5,0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta nas cores amarela, verde, rosa, laranja e azul.	MAXPRINT	UNID	18064	R\$ 0,70	R\$ 12.644,80
7 Cod. Simas Azul: 158745-5 Preta: 158744-7	Caneta permanente para CD/DVD, com ponta poliéster de 2,0mm, com opção de tinta nas cores azul, preta e vermelha.	MAXPRINT	UNID	4160	R\$ 1,40	R\$ 5.824,00
8 Cod. Simas Azul: 000154-6 Preta:000155-	Caneta de ponta porosa tipo futura com opção de tinta nas cores azul, preta e vermelha.	CIS	UNID	7366	R\$ 1,10	R\$ 8.102,60
9 Cod. Simas Azul: 000174-0 Preta: 000177-5 Verm.: 000176-7	Caneta piloto para quadro branco, com opção de tinta nas cores azul, preta e vermelha.	JOCAR	UNID	9562	R\$ 1,00	R\$ 9.562,00

10 Cod. Simas 000144-9	Caneta esferográfica cor azul , corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,8 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	BIC	UNID	88117	R\$ 0,41	R\$ 36.127,97	13 Cod. Simas 000147-3	Caneta esferográfica cor azul , corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	BIC	UNID	10915	R\$ 0,45	R\$ 4.911,75
11 Cod. Simas 000145-7	Caneta esferográfica cor preta , corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,8 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	BIC	UNID	58169	R\$ 0,41	R\$ 23.849,29	14 Cod. Simas 000148-1	Caneta esferográfica cor preta , corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	BIC	UNID	10815	R\$ 0,45	R\$ 4.866,75
12 Cod. Simas 000146-5	Caneta esferográfica cor vermelha , corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,8 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	BIC	UNID	20180	R\$ 0,41	R\$ 8.273,80	15 Cod. Simas 000149-0	Caneta esferográfica cor vermelha , corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5 mm (aproximadamente), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão.	BIC	UNID	7760	R\$ 0,45	R\$ 3.492,00